
COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 ECONOMICO FINANZIARIO

N. generale 666 del 08/10/2021

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA DEGLI
IMPIANTI  A  NOLEGGIO  PER  IL  CONTROLLO  DEL  TRAFFICO  VEICOLARE  CIG.
ZD0331D783

La Determina viene pubblicata dal 12/10/2021 al 26/10/2021.



CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del  Settore 2 Economico Finanziario

Proposta Nr. 895

Oggetto: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA 
TECNICA DEGLI IMPIANTI A NOLEGGIO PER IL CONTROLLO DEL 
TRAFFICO VEICOLARE  CIG. ZD0331D783

IL DIRIGENTE

Premesso che 
- il  servizio  di  Polizia  Locale  ha  espresso  la  necessità  di  acquistare  alcuni  servizi  di

manutenzione ed assistenza tecnica agli  impianti  per il  rilevamento rilevamento automatico
delle  infrazioni  commesse  alle  intersezioni  regolate  da  semaforo  (passaggio  con  luce
semaforica rossa, art.146 C .d. S.), fino al 31/05/2022, ritenuti indispensabili per un efficiente
servizio di controllo del traffico veicolare, della rilevazione delle infrazioni e della susseguente
gestione delle multe;

- stante quanto sopra, in data 14.09.2021, con nota prot. 42653, si è provveduto a richiedere un
preventivo alla ditta Traffic Tecnology Spa con sede a Marostica (VI) in Via G. Cecchin, 2,
C.F./P.  Iva 03298520242,  dalla quale sono attualmente forniti  a noleggio gli  impianti  per il
rilevamento automatico delle infrazioni commesse alle intersezioni regolate da semaforo;

- in  data 15.09.2021 è pervenuta   la  proposta  economica dalla  ditta  Traffic  Tecnology Spa,
acquisita con prot. 42839 del 15.09.2021, la quale è stata ritenuta congrua;

Ritenuto pertanto di effettuare una trattativa diretta in MEPA con la ditta sopra indicata al fine di
affidare alla stessa i sopra citati servizi in modo diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.
Lgs. 50/2016 ;

Vista l’offerta di Euro 23.100,00 iva esclusa presentata da Traffic Tecnology Spa nella trattativa
diretta in MEPA n. 1838421 e ritenuta congrua e conforme a quanto proposto nel preventivo sopra
citato;

Ritenuto quindi di procedere all’affidamento dei servizi sopra descritti a Traffic Tecnology Spa fino
al 31/05/2022;

Riscontrato che alla presente procedura è stato assegnato il seguente CIG. ZD0331D783;

Dato atto che verrà seguita la procedura prevista dall'art. 191 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Acquisito il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta, rilasciato dallo
Sportello Unico Previdenziale - PROT. INPS_ 24853628 - valido sino al 12/10/2021;

Vista la  dichiarazione  di  tracciabilità  dei  documenti  finanziari  presentata  dalla  ditta  e  la
dichiarazione resa dal legale rappresentante della società, relativamente al possesso dei requisiti
richiesti dalla normativa vigente;

Pagina 1 di 3



Dato atto di  aver  provveduto  ad effettuare  le  verifiche  relativamente  all’assenza di  condanne
penali, di sanzioni amministrative dipendenti da reato e di annotazioni nel casellario Anac;

Visti il Bilancio di previsione ed il D.U.P. 2021-2023, approvati con deliberazione consiliare n. 19
in data 16.02.2021;

Visti il P.E.G., il P.d.O, il Piano della Performance 2021-2023 e il piano organizzativo del lavoro
agile approvati dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 47 del 08.03.2021 e le successive
variazioni;

Dato  atto che  con  deliberazione  n.  281 del  16.11.2020  è  stata  approvata  la  nuova  struttura
organizzativa del Comune di Castelfranco Veneto in vigore dal 01.12.2020; 

Verificata la disponibilità dell’apposito stanziamento del bilancio corrente;

Visto il Decreto legislativo n. 50 del 2016;

Visto il Decreto legge n. 76 del 2020, convertito con L. n. 120 del 2020; 

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di approvare le risultanze della trattativa diretta n. 1838421 svolta in MEPA a seguito della
procedura di cui in premessa;

2) di affidare i  servizi, richiamati in premessa, di manutenzione ed assistenza tecnica agli
impianti a noleggio per il rilevamento automatico delle infrazioni commesse alle intersezioni
regolate  da semaforo  (passaggio  con  luce semaforica  rossa,  art.146  C .d.  S.),  fino  al
31/05/2022 alla ditta Traffic Tecnology Spa con sede a Marostica (VI) in Via G. Cecchin, 2,
C.F./P. Iva 03298520242 per l’importo complessivo di Euro 28.182,00;

3) di impegnare a favore della sopra indicata ditta la somma complessiva di Euro 28.182,00
(23.100,00 + Iva al  22%) al  cap.  92031 “  Utilizzo di  beni  di  terzi  per la  Polizia  Locale
(finanziato con proventi  c.d.s.  artt.  142 e 208 D.  LGS.  285/1992)”  del  PEG 2021-2023
cod.bil.3.01.1.0103 come di seguito indicato:

- esercizio finanziario 2021: Euro 16.439,50;
- esercizio finanziario 2022: Euro 11.742,50;

4) di dare atto che la stipula del contratto avverrà  tramite portale MEPA;
5) di precisare che, nel caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti

prescritti, si procederà alla risoluzione dell’affidamento;
6) di aver accertato in base agli elementi  di cui si è in possesso alla data odierna,  che il

programma dei  pagamenti  conseguenti  alla  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Data della proposta:  06/10/2021

Il Dirigente del Settore 2 Economico Finanziario
(Firmato digitalmente)

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO

Pagina 2 di 3



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 3 di 3

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele;1;68999668450416555426983451447787359833



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 2 Economico Finanziario nr.895 del 06/10/2021

07/10/2021Data: Importo: 16.439,50

Oggetto: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA DEGLI IMPIANTI PER IL CONTROLLO DEL
TRAFFICO VEICOLARE  CIG. ZD0331D783 - scad. 31/05/2022

Bilancio
Anno: 2021

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 277.478,75
208.066,58

16.439,50
224.506,08

52.972,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 117.000,00

82.030,81

16.439,50

98.470,31

Disponibilità residua: 18.529,69

Capitolo: 92031

Oggetto: UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER POLIZIA LOCALE (FINANZIATO
CON PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS. 285/1992)

Progetto:

8011 - Polizia locale

Resp. servizio:

2021 1477/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1477/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1477/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0015084 - TRAFFIC TECNOLOGY SRLBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.07.008 - Noleggi di impianti e macchinari

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 CASTELFRANCO VENETO li, 07/10/2021

ZD0331D783C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.07.008 Noleggi di impianti e macchinari



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 2 Economico Finanziario nr.895 del 06/10/2021

07/10/2021Data: Importo: 11.742,50

Oggetto: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA DEGLI IMPIANTI PER IL CONTROLLO DEL
TRAFFICO VEICOLARE  CIG. ZD0331D783 - scad. 31/05/2022

Bilancio
Anno: 2022

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 293.478,75
108.317,96

11.742,50
120.060,46
173.418,29Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 120.000,00

53.972,80

11.742,50

65.715,30

Disponibilità residua: 54.284,70

Capitolo: 92031

Oggetto: UTILIZZO DI BENI DI TERZI PER POLIZIA LOCALE (FINANZIATO
CON PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS. 285/1992)

Progetto:

8011 - Polizia locale

Resp. servizio:

2022 167/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 167/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 167/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0015084 - TRAFFIC TECNOLOGY SRLBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.07.008 - Noleggi di impianti e macchinari

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 CASTELFRANCO VENETO li, 07/10/2021

ZD0331D783C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.07.008 Noleggi di impianti e macchinari

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele;1;68999668450416555426983451447787359833


